
Tuore kyselytutkimus kertoo:

Suomalaiset haluavat ilmastonmuutoksen 
politiikan ytimeen ja lisää satsauksia 
ilmastoratkaisuihin 
E2 Tutkimus
27.1.2023



E2 Tutkimus toteutti Tiina ja Antti Herlinin säätiön toimeksiantona kyselytutkimuksen, jossa kartoitettiin ilmastokysymysten 
asemaa politiikan agendalla sekä ilmastoratkaisujen saamaa tukea vaalikeväänä 2023.

Tulokset osoittavat, etteivät Ukrainan sota ja energiakriisi ole heikentäneet ilmastokysymysten ja ilmastopolitiikan asemaa 
kansalaisten mielissä - pikemminkin päinvastoin. Vihreän siirtymän näkeminen mahdollisuutena ei ole ikäkysymys, vaan se 
saa tukea laajasti eri ikäisiltä suomalaisilta.

Puolueiden kannattajilla on asioista erilaisia painotuksia. Kuvaavaa kuitenkin on, että perussuomalaisia lukuun ottamatta 
kaikkien puolueiden kannattajien enemmistö haluaisi nostaa ilmastonmuutoksen torjunnan politiikan kovaan ytimeen ja 
pitää ilmastoratkaisuihin satsaamista suurena mahdollisuutena Suomelle.

Tutkimuspäällikkö, dosentti Ville Pitkänen, E2 Tutkimus

SAATESANAT

Vihreälle siirtymälle on suomalaisten laaja tuki 



Enemmistö suomalaisista nostaisi ilmastonmuutoksen 
torjunnan politiikan kovaan ytimeen

36

34

4

15

12

Arvioi seuraavaa väittämää: "Ilmastonmuutoksen torjunnan pitää kuulua 
politiikan kovaan ytimeen talouden ja turvallisuuden tavoin" (%) N=1536

Täysin samaa mieltä Jokseenkin samaa mieltä En osaa sanoa
Jokseenkin eri mieltä Täysin eri mieltä



"Ilmastonmuutoksen torjunnan pitää kuulua politiikan 
kovaan ytimeen talouden ja turvallisuuden tavoin"

• Naiset toivovat ilmastonmuutosta politiikan ytimeen miehiä useammin
• Ikäryhmien väliset erot ovat melko pieniä. Muita useammin väittämän kanssa samaa 

mieltä ovat alle 30-vuotiaat sekä yli 60-vuotiaat. 
• Ilmastonmuutosta politiikan ytimeen toivovat erityisesti kaupungeissa asuvat.
• Korkeasti koulutetut sekä ylemmät toimihenkilöt/asiantuntijat, johtavassa asemassa 

työskentelevät sekä eläkeläiset ovat väittämän kanssa samaa mieltä keskimääräistä 
useammin. 

• Erityisesti vihreiden, vasemmistoliiton ja SDP:n kannattajat nostaisivat 
ilmastonmuutoksen politiikan ytimeen. Väittämään suhtautuvat muita useammin 
kielteisesti perussuomalaisten kannattajat. 



Kolme neljästä suomalaisesta pitää ilmastoratkaisuihin 
satsaamista isona mahdollisuutena

42

35

6

11
6

Arvioi seuraavaa väittämää: "Ilmastoratkaisuihin satsaaminen teollisuudessa 
ja julkisissa investoinneissa on iso mahdollisuus Suomelle" (%) N=1536

Täysin samaa mieltä Jokseenkin samaa mieltä En osaa sanoa

Jokseenkin eri mieltä Täysin eri mieltä



”Ilmastoratkaisuihin satsaaminen teollisuudessa ja julkisissa 
investoinneissa on iso mahdollisuus Suomelle" (%)

• Ilmastoratkaisuihin satsaaminen saa tukea miehiltä ja naisilta sekä kaikista ikäryhmistä.
• Ilmastoratkaisuihin satsaamista pitävät suurena mahdollisuutena erityisesti kaupungeissa 

asuvat ja korkeasti koulutetut.
• Ylemmät toimihenkilöt/asiantuntijat, johtavassa asemassa työskentelevät sekä eläkeläiset 

ovat väittämän kanssa samaa mieltä keskimääräistä useammin.
• Vihreiden kannattajista lähes kaikki pitävät ilmastoratkaisuihin satsaamista 

mahdollisuutena – perussuomalaisten kannattajista vajaa puolet (44 %).



Tulokset taustamuuttujittain



Väittämä 1:
"Ilmastonmuutoksen torjunnan pitää kuulua politiikan kovaan ytimeen 
talouden ja turvallisuuden tavoin"
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Väittämä 2:
”Ilmastoratkaisuihin satsaaminen teollisuudessa ja julkisissa investoinneissa on 
iso mahdollisuus Suomelle"
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Väittämien suunnittelusta vastasi E2 Tutkimus yhdessä Tiina ja Antti Herlinin säätiön edustajien 
kanssa

Aineiston analyysin toteutti E2 Tutkimus. 

Aineiston hankinnasta vastasi Taloustutkimus.

Kyselyaineisto kerättiin 16.-20.1.2023 välisenä aikana. Kohdejoukkona olivat 15–79-vuotiaat 
suomalaiset (Ahvenanmaata lukuun ottamatta). Kyselyyn vastasi 1536 suomalaista. Tulokset on 
painotettu iän, sukupuolen ja aluejaon (NUTS2) mukaan väestötilastoja vastaaviksi. Virhemarginaali 
on noin 2,3 prosenttiyksikköä 95 prosentin luotettavuustasolla.

Aineiston hankinnassa on käytetty hybridimenetelmää: 500 vastausta on kerätty 
puhelinhaastatteluina ja loput internetpaneelissa. 

Tutkimusaineisto


